ДЗЯРЖАЎНЫ КАМIТЭТ ПА МАЁМАСЦI
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ
ГОМЕЛЬСКI АБЛАСНЫ ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

КАМIТЭТ ДЗЯРЖАЎНАЙ МАЁМАСЦI ГОМЕЛЬСКАГА АБЛАСНОГА ВЫКАНАЎЧАГА КАМIТЭТА
(камітэт «Гомельаблмаёмасць»)

ЗАГАД

3 августа 2018 г.  № 162

г. Гомель

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ИМУЩЕСТВУ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
(комитет «Гомельоблимущество»)

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об установлении форм документов,
необходимых для организации учета
объектов собственности Гомельской
области, находящихся только
в собственности государства

На основании пункта 5 Инструкции о порядке учета объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, утвержденной решением Гомельского областного Совета депутатов от 13 декабря 2010 г. № 56 «Об утверждении Инструкции о порядке учета объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить формы:
1.1. Сведения об объектах собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 1;
1.2. Сведения об отсутствии объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 2;
1.3. Перечень объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 3.
2. Отделу реестров имущества (Русская А.М.) довести формы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, до комитетов и управлений облисполкома, органов, уполномоченных облисполкомом управлять коммунальными унитарными предприятиями и учреждениями, за которыми государственное имущество закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, и имуществом Гомельской области, переданным в безвозмездное пользование хозяйственным обществам, созданным в процессе приватизации государственной собственности, а также акциями (долями) в уставных фондах хозяйственных обществ, имеющих долю собственности Гомельской области.
3. Приказ Гомельского областного территориального фонда государственного имущества от 28.01.2011 № 20 признать утратившим силу.

Председатель                                                                   Н.В.Сацута

6

Приложение 1
к приказу комитета «Гомельоблимущество»
от «___» ________ 2018 г. № ___

Форма

Сведения об объектах собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства1 ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование коммунального юридического лица, хозяйственного общества, республиканского государственно-общественного объединения, регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей либо учетный номер плательщика)

	№№
п/п
	Наименование имущества (объекта)
	Инвентарный номер
	Коды
	Место нахож-дения (адрес) объекта
	Количество единиц
	Балансовая (восстановительная) стоимость, остаточная стоимость на 01.01.20__
(рублей)2
	Приме-чание

	по бухгалтерскому учету2
	в Едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним3
	объекта4
	состояния объекта5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Руководитель _________________

	_________________________

	                                        (подпись)

	(И.О.Фамилия)

	Главный бухгалтер _________________

	_________________________

	                                        (подпись)

	(И.О.Фамилия)

______________________________
1Представляются в соответствии с Инструкцией о порядке учета объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, утвержденной решением Гомельского областного Совета депутатов от 13.12.2010 г. № 56.
2Заполняется по основным средствам.
3Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае отсутствия свидетельства о государственной регистрации недвижимого имущества в данной графе производится запись: «Нет».
4Коды объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, соответствуют нумерации структурных элементов пункта 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 года «Об объектах, находящихся только в собственности государства, и видах деятельности, на осуществление которых распространяется исключительное право государства» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 184, 2/1721).
5Указываются следующие коды: 01 – используется по целевому назначению, 02 – используется не по целевому назначению, 03 – не используется, 04 – находится на консервации, 05 – находится на капитальном ремонте (реконструкции), 06 – передан в аренду, 07 – передан в безвозмездное пользование, 08 – передан в залог, 09 – передан в доверительное управление, 20 – прочее.

[bookmark: CN___Заг_Прил_2]
Приложение 2
к приказу комитета «Гомельоблимущество»
от «___» ________ 2018 г. № ___

Форма

Сведения об отсутствии объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства1

В соответствии с Инструкцией о порядке учета объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, утвержденной решением Гомельского        областного         Совета депутатов от 13.12.2010 г. № 56, _______________________________________________________________________________________
(полное наименование коммунального юридического лица,
_______________________________________________________________________________________
хозяйственного общества, республиканского государственно-общественного объединения,
_______________________________________________________________________________________
регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц
_______________________________________________________________________________________
и индивидуальных предпринимателей либо учетный номер плательщика)
сообщает, что в _________________________________________________________________________
(хозяйственном ведении, оперативном управлении, безвозмездном пользовании)
не имеется объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства.

	Руководитель _________________

	________________________

	                                          (подпись)

	(И.О.Фамилия)

	Главный бухгалтер _________________

	________________________

	                                          (подпись)

	(И.О.Фамилия)

	Исполнитель _________________

	________________________

	                                          (подпись)

	(И.О.Фамилия)

телефон ____________

______________________________
1Оформляются на бланке юридического лица с указанием даты и регистрационного номера.

Приложение 3
к приказу комитета «Гомельоблимущество»
от «___» ________ 2018 г. № ___

Форма
УТВЕРЖДЕНО
Приказ _____________________________
(наименование государственного органа,
государственной организации)
[bookmark: CA0_ПРЛ__3_ПРЧ__1CN___Заг_Прил_3]__.____________.20__ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства
_____________________________________________________________________________________________________
(полное наименование государственного органа, государственной организации)

	№
п/п
	[bookmark: _GoBack]Регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (учетный номер плательщика), полное наименование государственного органа, государственной организации, юридических лиц, у которых выявлены объекты собственности Гомельской области, находящиеся только в собственности государства
	Наименование имущества (объекта)
	Инвентарный номер
	Коды
	Коли-чество
единиц
	Балансовая
(восстанови-
тельная)
стоимость
_________
остаточная
стоимость
на 01.01.20__
(рублей)1
	При-
меча-
ние

	по бухгалтерс-кому учету1
	в Едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним2
	объекта3
	состояния объекта4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

______________________________
1Заполняется по основным средствам.
2Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае отсутствия свидетельства о государственной регистрации недвижимого имущества в данной графе производится запись: «Нет».
3Коды объектов собственности Гомельской области, находящихся только в собственности государства, соответствуют нумерации структурных элементов пункта 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 года «Об объектах, находящихся только в собственности государства, и видах деятельности, на осуществление которых распространяется исключительное право государства» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 184, 2/1721).
4Указываются следующие коды: 01 – используется по целевому назначению, 02 – используется не по целевому назначению, 03 – не используется, 04 – находится на консервации, 05 – находится на капитальном ремонте (реконструкции), 06 – передан в аренду, 07 – передан в безвозмездное пользование, 08 – передан в залог, 09 – передан в доверительное управление, 20 – прочее.